
 

DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 

"MEDIA VALLE DEL CRATI" 

AMBITO TERRITORIALE COMUNI DI: MONTALTO UFFUGO-BISIGNANO-CERZETO-LATTARICO-LUZZI- 

ROTA GRECA-SAN BENEDETTO ULLANO-SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

CAPOFILA MONTALTO UFFUGO 

 

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO 
N.   51  DEL 06/05/2021 

 

COPIA 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ACQUISTO PC, TONER E STAMAPNTE PER LO 

SPORTELLO PUA DI CUI ALLA DGR 464/2015, TRATTATIVA DIRETTA SU 

PIATTAFORMA MEPA AI SENSI DELL’ART. 36, CO .2, LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016. 

CUP: F61H20000020003. CIG: Z522ED95F4. 

 

Premesso che la Regione Calabria con decreto dirigenziale del competente Dipartimento Regionale 

n. 464 del 12/11/2015, prot. 286689 sono state approvate le linee guida per la pianificazione, da 

parte dei comuni capofila dei servizi nel campo della disabilità mediante l’utilizzazione del relativo 

Fondo per le non Autosufficienze anno 2014 ed ha disposto il trasferimento di € 201.108,49 quali 

risorse per il finanziamento delle attività previste nel medesimo Piano; 

Visto che nell'ambito del progetto è previsto l’acquisto di n. 1 personal computer, n.1 Stampante 

e toner; 

Vista la determinazione a contrarre 123 del 14/12/2020 a firma del Coordinatore dell’ufficio di 

Piano veniva avviato il procedimento per l’espletamento della gara in oggetto da esperirsi tramite 

trattativa diretta sul MEPA, in conformità alla documentazione di gara allegata alla presente con 

valore contrattuale pari ad € 1.050,00 euro, IVA inclusa; 

Che con la medesima determina venivano approvati i documenti di gara finalizzati alla 

partecipazione degli operatori economici, 

Che in esecuzione degli atti richiamati si dava seguito all’avvio della procedura di attivazione della 

trattativa diretta sulla piattaforma MEPA a cui il sistema attribuiva il n. 1543126 con data di 

pubblicazione al 14/12/2020 e termini per la presentazione delle offerte alle ore 18,00 del 

18/12/2020, con la ditta Studio Zero con sede legale in Luzzi (CS) alla Via Cavoni, 113, P.iva 

02435440785; 

Che alla data 18/12/2020 ore 18.00 la ditta Studio Zero con sede legale in Luzzi (CS) alla Via 

Cavoni, 113, P.iva 02435440785, ha regolarmente presentato la propria offerta per come risulta dal 

sistema MEPA pari ad Euro 831,57 più iva; 
Che con determinazione n.129 del 29/012/2020  del veniva aggiudicata la fornitura di cui sopra alla Ditta “ 
Studio Zero con sede legale in Luzzi (CS) alla Via Cavoni, 113, P.iva 02435440785”  

Considerato che la Ditta predetta ha regolarmente fornito quanto in premessa e che, pertanto, si può 

procedere alla liquidazione della fattura n. del presentata dalla medesima ditta e relativa alla fornitura di che 

trattasi; 

Acquisito il DURC On Line dal quale risulta la regolarità contributiva e previdenziale della Ditta “ Studio 

Zero con sede legale in Luzzi (CS) alla Via Cavoni, 113, P.iva 02435440785” ; 



 

VERIFICATA l’insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione 

al procedimento de quo, ai fini del rispetto del codice di comportamento adottato con Dpr n. 

62/2013 e del codice integrativo approvato con deliberazione della giunta comunale n. 5 del 27 

gennaio 2014; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni nonché tutte le altre norme 

vigenti in materia di ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali; 

VISTA la Convenzione relativa alle funzioni in forma associata dei servizi socio-assistenziali 

finanziati con risorse dirette all'Ambito Territoriale n. 3 denominato " Media Valle Crati" 

sottoscritta, ai sensi dell'art. 30 del D.lgs. n. 267/2000, in data 09.02.2018 dai Comuni del Distretto 

n. 3 Media Valle del Crati; 

VISTO il Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano del Distretto n. 3 Media Valle Crati; 

VISTO il Decreto n. 06 del 05 Ottobre 2020 adottato dal Presidente della Conferenza dei Sindaci 

relativo alla nomina del Coordinatore e RUP dell'Ufficio di Piano del Distretto; 

Constatata la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto; 

 

DETERMINA  

 

- Di ritenere la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale, nonché motivazioni del 

dispositivo del presente atto; 

- Di liquidare la somma di euro 831,57 alla ditta “ Studio Zero con sede legale in Luzzi (CS) alla Via 

Cavoni, 113, P.iva 02435440785” ; 

- Di versare all’Erario l’IVA al 22% pari ad € 182,95  nei termini e con le modalità stabilite dalla normativa 

vigente in materia; 

- Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario del comune 

capofila Montalto Uffugo per quanto di competenza; 

Di imputare la somma di € 1.014,51 sull’apposito capitolo del Bilancio di competenza del 
Comune di Montalto Uffugo, capofila del Distretto, a valere sui Fondi di cui alla DGR 464/2015 
- Responsabile del Settore Programmazione Economica dello stesso Comune Capofila; 
 
- Di precisare che ai fini del rispetto della L.136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari è stato 

assegnato il seguente codice CIG: Z522ED95F4.; 

- Di trasmettere il presente atto ai Comuni interessati e al Comune Capofila per la pubblicazione sui 

siti istituzionali nelle forme previste dalla legge e dal Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di 

Piano 
 
IL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO 

 Ing. Salvatore Modesto 

 
 



 

PARERI PREVISTI DAL D.Lgs. 18.08.2000, Nr. 267  

PER LA REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA (art. 

147-bis TUEL): Si esprime parere favorevole. 

LI 06/05/2021 

IL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO 

                                                                                                                       Ing. Salvatore Modesto  

È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Bisignano 06/05/20021  

IL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO 

Ing. Salvatore Modesto 

 

    PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA   

(art. 147-bis TUEL): Si esprime parere favorevole. 

Il Responsabile Settore Finanziario                                                                                                                                                           

Angelo Baffa 

Bisignano ,06/05/2021 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme  collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



Verifica effettuata in data 2021-05-06 10:36:27 (UTC)

File verificato: C:\Users\Utente\Desktop\determina n. 51.pdf.p7m (1).p7m

Esito verifica: Verifica completata con successo

Dati di dettaglio della verifica effettuata

Firmatario 1: BAFFA ANGELO
Firma verificata: OK (Validated at: 06/05/2021 10:34:27)
Verifica di validità
online:

Effettuata con metodo OCSP. Timestamp della risposta del servizio 06/05/2021
10:05:03

Dati del certificato del firmatario BAFFA ANGELO:

Nome, Cognome: BAFFA ANGELO
Numero identificativo: WSREF-21532986986439
Data di scadenza: 14/09/2023 09:32:04
Autorità di
certificazione:

ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., 
Qualified Trust Service Provider, 
VATIT-01879020517, 
IT, 

Documentazione del
certificato (CPS):

https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-cps.pdf

Identificativo del CPS: OID 0.4.0.194112.1.2
Identificativo del CPS: OID 1.3.6.1.4.1.29741.1.7.1
Identificativo del CPS: OID 1.3.76.16.6

Firmatario 2: MODESTO SALVATORE
Firma verificata: OK (Validated at: 06/05/2021 10:34:27)
Verifica di validità
online:

Effettuata con metodo OCSP. Timestamp della risposta del servizio 06/05/2021
09:30:00

Dati del certificato del firmatario MODESTO SALVATORE:

Nome, Cognome: MODESTO SALVATORE
Organizzazione: non presente
Numero identificativo: 20157113105086
Data di scadenza: 29/06/2021 00:00:00

Dike GoSign - Esito verifica firma digitale



Fine rapporto di verifica

Autorità di
certificazione:

InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, 
Certificatore Accreditato, 
IT, 
07945211006, 

Documentazione del
certificato (CPS):

http://www.firma.infocert.it/documentazione/manuali.php

Identificativo del CPS: OID 1.3.76.36.1.1.1
Identificativo del CPS: OID 1.3.76.24.1.1.2
Identificativo del CPS: OID 0.4.0.194112.1.2

 Il futuro digitale è adesso InfoCert S.p.A. (https://www.infocert.it/) 2021 | P.IVA 07945211006

Dike GoSign - Esito verifica firma digitale

https://www.infocert.it/

